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Część I - Wójt, urząd gminy i samorządowe jednostki organizacyjne. 

 

W Gminie Rudna w 2019 r. funkcję Wójta Gminy do dnia 14 marca 2019 roku pełnił  

nieprzerwanie od 18 września 1991 r. Pan Władysław Bigus, którego mandat wygasł  

w wyniku prawomocnego wyroku sądu. W związku z powyższym, Prezes Rady Ministrów, 

na podstawie art. 28f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713) z dniem 28 marca 2019 r. wyznaczył Pana Adriana Wołkowskiego  

do pełnienia funkcji Wójta Gminy Rudna do czasu objęcia obowiązków przez nowo 

wybranego wójta. Od 1 lipca 2019 r. funkcję  Wójta Gminy Rudna pełni Pan Adrian 

Wołkowski wybrany w uzupełniających wyborach samorządowych, które odbyły się w dniu 

23 czerwca 2019 roku. Wójt Gminy nie powołał zastępcy. 

Funkcję Sekretarza Gminy piastowali: 

− urzędujący od 30 grudnia 1991 r. do 31.08.2019 r. – Pan Andrzej Bobrek,  

− od dnia 03.04.2019 r. do dnia 05.07.2019 r. – Pan Tadeusz Kierzyk (na czas nieobecności 

Pana Andrzeja Bobrka), 

− od dnia 18.07.2019 r. funkcję Sekretarza Gminy pełni Pan Piotr Czekajło,  

natomiast w 2019 r. Skarbnikiem Gminy od 22 września 2005 r. była Pani Joanna Herbut. 

 

Wójt wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Gminy Rudna. W skład struktury 

organizacyjnej Urzędu wchodziły: 

1) Referat Inwestycji, 

2) Referat Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 

3) Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa 

4) Referat Gospodarki Nieruchomościami, Przestrzennej i Spraw Komunalnych  

5) Referat ds. Budżetu, Podatków i Opłat 

6) Referat ds.  Księgowości Budżetowej 

7) Referat Organizacji, Administracji i Obsługi Organów Gminy, 

8) Referat Promocji – do końca marca 2019 roku, 

9) Urząd Stanu Cywilnego, 

oraz samodzielne stanowisko ds. zarządzania kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej. 

 

W sumie utworzono 44 stanowisk urzędniczych i 5 stanowisk pomocniczych. Zatrudnienie  

w Urzędzie Gminy na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosiło 49 osób (etatów 49).  

Wydatki związane z funkcjonowaniem Urzędu wykazano w rozdziale 75011: wydatki 

związane z realizacją zadań zleconych (ewidencja ludności, USC) oraz w rozdziale 75023 – 

Urzędy Gminy: zadania własne. Koszty funkcjonowania Urzędu Gminy wyniosły 

odpowiednio 214.139,85 zł i 4.846.030,84 zł i obejmowały następujące zadania: odpis  

na ZFŚS, obsługa prawna, doradztwo podatkowe, audyt, umowy zlecenia, utrzymanie 

samochodu – paliwo, środki czystości, przeglądy, zakupy materiałów eksploatacyjnych  

do sprzętu (tonery, taśmy, tusze), zakup druków i innych materiałów biurowych,  prenumerata 

czasopism, opłaty za licencje na programy komputerowe oraz za aktualizację programów, 

koszty utrzymania obiektu (ratusza): energia, woda, gaz, materiały konserwacyjne, 

administrowanie, w tym usługi remontowe i kominiarskie, usuwanie odpadów komunalnych, 

konserwacja dźwigu, konserwacja sprzętu komputerowego i oprogramowania, naprawa 

sprzętu biurowego: drukarki, kserokopiarki, odbiór ścieków, usługi introligatorskie, dozór 

i sprzątanie, zakup usług pocztowych, opłaty za radioodbiorniki, szkolenia pracowników, 

świadczenia medyczne pracowników, usługi internetowe, usługi telefoniczne, opłata bankowa 

(prowizje od przelewów), koszty ogłoszeń prasowych, koszty podróży służbowych  

i dokształcania pracowników, opłata za ubezpieczenie mienia, wpłaty na PFRON oraz 

wynagrodzenia pracowników w kwocie 2 986 845,95 i pochodne 524 004,54 zł. 
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Gmina dysponuje majątkiem o wartości 256 866 403,01 zł. W ciągu roku  dokonano 

sprzedaży w drodze przetargu 1 garażu o powierzchni 18,00 m2 oraz nieruchomości 

gruntowych o powierzchni 7 599,00 m2 i sprzedaży nieruchomości zabudowanej zbiornikiem 

wodnym o powierzchni 2 100,00 m2. W drodze bezprzetargowej sprzedano jeden lokal 

mieszkalny o powierzchni 63,20 m2 oraz nieruchomość gruntową o powierzchni 1 326,00 m2.  

W roku 2019 Gmina nieodpłatnie nabyła od Wojewody Dolnośląskiego nieruchomości 

gruntowe o powierzchni 13.000,00 m2 . 

 

Gmina realizowała zadania m. in. z zakresu:  

 

• ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej (art. 7 ust. 1 pkt 1*) 

 

Konserwacji urządzeń (rowów) melioracyjnych na terenie gminy Rudna o łącznej długości 

12 629 mb, znajdujących się na terenie gminy Rudna w obrębach ewidencyjnych: Brodów, 

Kliszów, Miłogoszcz, Rudna, Górzyn, Gwizdanów, Gawrony, Orsk, Chobienia, Wądroże, 

Mleczno, Wysokie, Olszany, Naroczyce, Rynarcice, Radoszyce. Zadanie zrealizowano  

za kwotę 100 508,40 zł brutto. 

Konserwacja ww. rowów melioracyjnych na terenach, których utrzymanie należy do Gminy, 

wykonano  zgodnie z art. 205 ustawy Prawo wodne. 

Realizacja przedmiotowego zadania służyła utrzymaniu drożności urządzeń melioracji 

wodnych szczegółowych, znajdujących się na działkach stanowiących własność  Gminy 

Rudna, co pozwoliło zminimalizować skutki powodzi oraz lokalnych podtopień, 

powodowanych niedrożnością tych urządzeń. 

 

W 2019 roku w gminie realizowano zmianę sposobu pokrycia zapotrzebowania na ciepło 

poprzez następujące działania: 

Działania wykonane przez ZGKiM w Rudnej: 

a) termomodernizacja budynku w m. Górzyn 21G/7 – wymiana okien – wymiary 58,08 m2  - 

szacunkowa redukcja emisji pyłu PM10 i PM2,5 -  0,000975744 Mg/rok, koszt: 2 621,62 

zł  - środki własne ZGKiM, 

b) termomodernizacja budynku w m. Rudna, Pl. Zwycięstwa 12A/1 – wymiana drzwi – 

wymiary 30,30 m2  - szacunkowa redukcja emisji pyłu PM10 i PM2,5 - 0,00050904 

Mg/rok, koszt: 2 590,92 zł - środki własne ZGKiM, 

Działania wykonane przez Chobieński Ośrodek Kultury: 

a) wymiana kotła gazowego w budynku świetlicy wiejskiej w m. Kębłów, powierzchnia 

budynku 132,82 m2; 

b) wymiana kotła gazowego w budynku świetlicy wiejskiej w m. Ciechłowice, powierzchnia 

budynku 133,00 m2 . 

Łączna wartość zakupu ww. kotłów gazowych – 12.400,00 zł - środki własne CHOK 

 

Działania wykonane przez Gminę Rudna: 

a) zamontowanie na dachu Gminnego Żłobka w Rudnej, ul. Piaskowa 5a, instalacji 

fotowoltaicznej, tj. 118 sztuk paneli o wymiarach 1650 mm x 992 mm x 40 mm. Koszt 

montażu: 145.127,15 zł; 

b) montaż 9 lamp solarnych w miejscowościach: Gawronki (1szt.), Radoszyce (1 szt.), 

Wądroże (2 szt.), Orsk (1 szt.), Górzyn (2 szt.), Chełm (2 szt.). Koszt montażu:  

40.162,50 zł; 

c) montaż 2 sztuk kolektorów słonecznych na przystani kajakowej w Chobieni. Koszt 

montażu: 57 134,80 zł. 
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W 2019 roku przeprowadzono czyszczenie ulic na mokro w okresie wiosna/jesień - 

czyszczenie 9 razy w ciągu roku w miejscowościach: Rudna i Chobienia. 

Długość dróg, na których przeprowadzono działanie [km] – 15,351 km 

Szacunkowa redukcja emisji pyłu PM10 – 1,251 Mg/rok 

Szacunkowa redukcja emisji pyłu PM2,5 – 0,1858 Mg/rok 

Poniesione koszty w 2019 r. -  34.774,76 zł 

 

W ramach edukacji ekologicznej realizowane następujące działania: 

 

1. „Zwierzęta nasi przyjaciele” w ramach działań gminnych Gmina przyjazna pszczołom 

zadanie realizowała Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła w Rudnej -  419 uczniów. 

Efekt Ekologiczny: 

− kształtowanie postaw proekologicznych,  

− dbałość o czystość, jakość i estetykę otoczenia, w którym się znajdujemy poprzez 

prawidłowe segregowanie odpadów, 

− nawyk kierowania odpadów tam, gdzie może być przydatne innym, m.in. poprzez 

udział w akcjach charytatywnych, 

− umiejętność czytania znaków ekologicznych na etykietach, 

− tworzenie nowych miejsc zielonych, 

− edukacja dorosłych poprzez promocję prawidłowych zachowań wśród mieszkańców. 

2. „Zaprzyjaźnij się z naturą – My i zwierzęta” – zadanie realizowała Szkoła Podstawowa 

w Chobieni -  277 uczniów. 

Efekt Ekologiczny: 

Wzrost świadomości uczniów na temat życia i funkcjonowania zwierząt, ich roli  

i wartości dla człowieka, humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt 

żyjących w naszym środowisku. 

3. „Kubusiowi przyjaciele natury dbają o zwierzęta”- zadanie realizowało Przedszkole 

Gminne w Rudnej - 184 przedszkolaków. 

Efekt Ekologiczny: 

− uświadomienie dzieci co do skutków zaśmiecania świata oraz wyjaśnienie potrzeby 

ochrony środowiska i recyklingu,  

− nabycie wiedzy odnośnie proekologicznego podejścia do otaczającego nas świata, 

− kształtowanie w dzieciach pozytywnego stosunku do zwierząt,  

− utrwalenie nabytych wiadomości dotyczących opieki nad zwierzętami, zachęcanie 

dzieci do pracy w zespole oraz twórczego działania na miarę możliwości  

i umiejętności 

4. „Mała dżdżownica opowiada o gleby tajemnicach” – zadanie realizowane przez 

Przedszkole Gminne w Chobieni – 131 przedszkolaków. 

Efekt Ekologiczny: 

− uświadomienie dzieciom roli gleby w życiu człowieka i ochrony środowiska 

naturalnego, w tym skutki niewłaściwego użytkowania gleby, 

− wzbogacenie słownictwa o treści ekologiczne, 

− wykorzystywanie przez dzieci materiałów przyrodniczych i surowców wtórnych  

w pracach plastyczno- technicznych. 

5. Czyste Koźlice – wspólna sprawa – 50 osób. 

W ramach akcji, która przeprowadzona została w dniach 6 kwietnia 2019 r. zebranych 

zostało 60-70 worków z czego połowa odpadów to odpady BIO oraz 10 sztuk zużytych 

opon samochodowych. Liczba uczestników: 50 osób 
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Efekt ekologiczny: 

− podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców wsi Koźlice w zakresie ochrony 

powietrza poprzez zbiórkę odpadów w obrębie miejscowości Koźlice 

6. „Świąteczne porządki Orlika” 

W ramach akcji, która przeprowadzona została w dniu 05.04.2019 r., zebranych zostało 

10 worków o pojem. 120 l. Liczba uczestników: 40 osób 

7. Akcja sprzątanie terenu miejscowości Rudna z zalegających śmieci w miejscach 

publicznych w ramach Międzynarodowego Dnia Ziemi- Sołectwo Rudna 

W ramach akcji, która przeprowadzona została w dniu 13.04.2019 r., zebranych zostało 

ok. 2 ton odpadów, w tym również zużyte opony. Liczba uczestników: 40 osób 

8. Sprzątanie Świata „NIE ŚMIECIMY – SPRZĄTAMY – ZMIENIAMY” – zadnie 

realizowane przez: 

− Szkołę Podstawową w Rudnej – 300 uczniów i 36 nauczycieli, 

− Szkołę Podstawową w Chobieni – 230 uczniów i 20 nauczycieli, 

− Przedszkole Gminne w Chobieni – 99 przedszkolaków i nauczycieli, 

− Przedszkole Gminne w Rudnej – 141 przedszkolaków i nauczycieli, 

− Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego – 56 uczniów i nauczycieli, 

− Chobieński Ośrodek Kultury w Chobieni – 50 osoby, 

− Stowarzyszenie Gminny Klub Żeglarski Marina Chobienia – 10 osób. 

Łącznie z terenów gminy Rudna w ramach akcji „Sprzątanie Świata” w 2019 r. 

uczestnicy zebrali 2,34  tony odpadów.  

Efekt ekologiczny: 

− segregacja odpadów do odpowiednich pojemników – podnoszenie świadomości 

ekologicznej dzieci przedszkolnych, 

− zajęcia edukacyjne w celu przekazania dzieciom skutków zaśmiecania świata, 

wyjaśnienie potrzeby ochrony środowiska i recyklingu, 

− rozbudzenie u dzieci potrzeby dbania o środowisko przyrodnicze, 

− przeprowadzenia rozmów na temat potrzeby dbania o czystość w pobliskim otoczeniu. 

9. „Listy do ziemi 2019” Fundacja Ekologiczna Arka – zadanie realizowane przez: 

− Zespołu Szkół w Rudnej – 30 uczniów, 

− Zespołu Szkół w Chobieni – 25 uczniów, 

− Przedszkole Gminne w Chobieni – 46 przedszkolaków, 

− Przedszkole Gminne w Rudnej – 90 przedszkolaków, 

− Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Rudnej – 5 uczniów. 

Efekt ekologiczny: 

− informowanie o szkodliwości palenia śmieci w piecach domowych, wpływ 

zanieczyszczenia na zdrowie i środowisko, 

− prawidłowa segregacja śmieci, 

− wykorzystanie surowców wtórnych, 

− podnoszenie świadomości ekologicznej młodzieży. 

10. Edukacja Ekologiczna Mieszkańców 

Działania polegające na informowaniu mieszkańców o wprowadzeniu Uchwały  

Nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30.11.2017 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy 

Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, z których 

następuje spalanie paliw poprzez zamieszczanie informacji: 

− na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rudna, 

− na stronie internetowej: www.bip.rudna.pl w zakładce: informacje o środowisku/ 

ogłoszenia, 

http://www.bip.rudna.pl/
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− na stronie internetowej http://rudna.pl/aktualności, 

− w prasie lokalnej, tj. miesięczniku gminnym pt. ”Nowiny Gminne”. 

W Nowinach Gminnych ukazały się następujące artykuły: 

− O programie Czyste Powietrze (Nr 03 (215) marzec 2019); 

− Gmina Rudna przystąpiła do Programu „Czyste Powietrze” oraz Sprawozdanie z akcji 

„Sprzątanie Świata 2019” zorganizowanej na terenie gmina Rudna (Nr 10/11 

(222/223) październik/ listopad 2019); 

Na stronie internetowej www.rudna.pl ukazały się następujące artykuły: 

„Ograniczenia i zakazy wynikające z uchwały antysmogowej” i informacja  

o przeprowadzaniu kontroli przestrzegania uchwały antysmogowej. 

Koszty poniesione: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rudnej – 8.639,80 zł, 

2) Szkoła Podstawowa w Chobieni – 3.192,90 zł, 

3) Przedszkole Gminne w Rudnej – 4.600,00 zł, 

4) Przedszkole Gminne w Chobieni – 4.306,16 zł, 

5) Czyste Koźlice – wspólna sprawa, sprzątanie terenu miejscowości Rudna  

z zalegających śmieci w miejscach publicznych, „Świąteczne porządki Orlika, koszty 

poniesione przez Gminę Rudna – 2.495,56 zł, 

6) Sprzątanie Świata „Nie śmiecimy- sprzątamy- zmieniamy” - koszty poniesione przez 

Gminę Rudna – 2.017,90 zł, w tym: 

Dotacja z Gminy Rudna: 

a) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rudnej – 8.639,80 zł, 

b) Szkoła Podstawowa w Chobieni – 3.192,90 zł, 

c) Przedszkole Gminne w Rudnej – 4.600,00 zł, 

d) Przedszkole Gminne w Chobieni – 4.306,16 zł. 

Dotacja ze Starostwa Powiatowego w Lubinie: 

Sprzątanie Świata 2019 r.- 600,00 zł. 

 

• zieleni gminnej i zadrzewień (art. 7 ust. 1 pkt 12*) 

 

W 2019 roku na terenie gminy dokonano nasadzenia drzew: 

a) nasadzenia 237 szt. drzew, w tym: 

− 7 szt. drzew gatunku kasztanowiec zwyczajny, 

− 27 szt. drzew gatunku klon zwyczajny, 

− 5 szt. drzew gatunku klon zwyczajny „Globosum”, 

− 33 szt. drzew gatunku klon czerwony, 

− 5 szt. drzew gatunku klon kulisty, 

− 54 szt. drzew gatunku jarząb pospolity, 

− 28 szt. drzew gatunku żywotnik zachodni, 

− 1 szt. drzewa gatunku robinia akacjowa, 

− 34 szt. drzew gatunku lipa drobnolistna, 

− 2 szt. drzew gatunku brzoza brodawkowata, 

− 5 szt. drzew gatunku świerk serbski, 

− 2 szt. drzew gatunku dąb szypułkowy, 

− 7 szt. drzew gatunku dąb szypułkowy „Fastigiata”, 

− 8 szt. drzew gatunku wierzba płacząca, 

− 3 szt. drzew gatunku głóg dwuszyjkowy, 

− 3 szt. drzew gatunku grab pospolity, 

− 2 szt. drzew gatunku grab pospolity „Pendula”, 

http://rudna.pl/aktualności
http://www.rudna.pl/
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− 8 szt. drzew gatunku wiśnia piłkowana „Amanogawa”, 

− 3 szt. drzew gatunku wiąz pospolity, 

b) nasadzenia krzewów gatunku bukszpan wiecznozielony w ilości 2 m2 

Koszt wykonanych prac: 83.168,60 zł. 

 

W 2019 r. Gmina Rudna realizowała zadanie pn.: „Utrzymywanie i urządzanie na terenie 

gminy terenów zielonych, parków wiejskich, zadrzewień i zakrzewień parków wiejskich  

na terenie Gminy Rudna”. 

Zakres rzeczowy realizacji prac w ramach ww. zadania, uwzględniający podział na części 

(20 zadań), obejmował tereny zieleni wokół świetlic, szkół, przedszkoli, wiat, słupów 

ogłoszeniowych, boisk sportowych, parki, pobocza dróg gminnych, zieleń  

na administrowanych terenach przez ZGKiM w Rudnej bądź użyczonych terenach,  

tj. cmentarze, pompownie, oczyszczalnie i AKSUW–y. 

Koszt wykonanych prac: 618 040,20 zł 

 

• utrzymanie czystości i porządku (art. 7 ust. 1 pkt 3*) 

 

W 2019 r. Gmina Rudna, w ramach wykonywania obowiązków wynikających z ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, realizowała: 

1) zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych” 

koszt wykonanych prac: 877.470,24 zł, 

2) zadanie pn.: „Prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”  

koszt wykonanych prac: 146.491,72 zł, 

3) zadanie pn.: „Zbiórka elektroodpadów i zużytych opon” 

koszt wykonanych prac: 53.669,30 zł. 

 

 
 

• ładu przestrzennego i gospodarki nieruchomościami (art. 7 ust. 1 pkt 1*) 

 

Na sprawy związane z gospodarką nieruchomościami wydatkowano z budżetu gminy kwotę  

w wysokości 43.329,24 zł, w tym: 

− wycena gruntów, lokali, budynków i budowli – 7.068,67 zł 

− sporządzenie dokumentacji w zakresie gospodarki nieruchomościami i opłat z nimi 

związanymi na łączną kwotę 36.260,57 zł. 
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W zakresie ładu przestrzennego wydatkowano w 2019 roku kwotę w wysokości  

15.528,75 zł, w tym: 

− na sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu Rudna kwotę 5.500,00 zł; 

− decyzje o warunkach zabudowy i decyzje ustalające lokalizację celu publicznego kwotę  

6.800,00 zł 

− opieka nad oprogramowaniem SPDP oraz portalem mapowym dla Gminy Rudna kwotę 

3.228,75 zł. 
 

 
 

• gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego realizowane 

przez referat SNP (art. 7 ust. pkt  2*) 

 

W roku 2019 na drogach gminnych wykonane zostały zadania z zakresu: 

1. Zimowego utrzymania dróg – umowy zawarte na łączną kwotę 521.666,66 zł, 

2. Wykaszanie poboczy dróg – umowy zawarte na łączna kwotę 113.222,24 zł, 

3. Utrzymanie czystości dróg  - umowy zawarte na łączną kwotę 321.688,26 zł, 
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4. Uzupełnienie znaków drogowych i bieżące naprawy dróg gminnych – umowa zawarta  

na kwotę 222.599,75 zł, 

5. Remont dróg gminnych – wydatkowano z budżetu gminy kwotę 34.220,85 zł, 

6. Eksploatacja sieci kanalizacji burzowej znajdującej się na drogach gminnych – kwota 

5.899,60 zł.  

Ponadto na koniec 2019 r. długość gminnych dróg publicznych wyniosła 35,54 km, pozostałe 

drogi to około 150 km. W skład dróg gminnych w stosunku do 2018 r. doszła droga  

w Brodowicach oraz Nieszczycach (byłe drogi wojewódzkie). 

 

 
 

• zaopatrzenia w energię elektryczną (art. 7 ust. 1 pkt 3*) 

 

W roku 2019 wydatkowano z budżetu gminy kwotę w wysokości 619.882,28 zł, a w tym: 

1. „Oświetlenie dróg – koszty zakupu energii”  na kwotę 302.150,02 zł, 

2. „Oświetlenie przejścia podziemnego w Rudnej” na  kwotę 5.705,61 zł, 

3. „Konserwacja punktów świetlnych – Tauron” na kwotę 289.058,65 zł, 

4. „Konserwacja punktów świetlnych – własne” na kwotę 22.968,00 zł. 
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• utrzymanie urządzeń sanitarnych (art. 7 ust. 1 pkt 3*) 

 

W roku 2019 wydatkowano kwotę 5.777,58 zł na utrzymanie publicznej toalety 

wolnostojącej.  

 

• lokalny transport zbiorowy (art. 7 ust. 1 pkt 4*) 

 

Zawarto umowę z Powiatem Lubińskim dotyczącą udzielenia Powiatowi Lubińskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej do kwoty 72.000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację publicznego powiatowego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej w zakresie linii obejmującej Gminę Rudna.  

Ponadto w zakresie lokalnego transportu zbiorowego zawarto umowy z prywatnymi 

przewoźnikami na łączną kwotę 136 418,78 zł.  

W roku 2019 na realizację lokalnego transportu wydatkowano z budżetu gminy łączna kwotę 

217 510,56 zł, a w tym: 

− 72.000,00 zł – dotacja celowa, 

− 136.418,78 zł – realizacja umów zawartych w 2019 r., 

− 9.091,78 zł – realizacja umów zawartych w 2018 r.  
 

 
 

• edukacja publiczna (art. 7 ust. 1 pkt 8*) 

 

W roku 2019 wydatkowano kwotę 1.418.768,20 zł na dowóz uczniów do szkół i przedszkoli.  

W tym zakresie zawarte zostały 4 umowy oraz zlecenie na dowóz dzieci niepełnosprawnych 

(12.379,50 zł). 

 

W związku z szerokim zakresem prowadzonej działalności inwestycyjnej gminy ciągle trwa 

proces oddawania do eksploatacji nowych obiektów w wyniku czego wartość majątku gminy 

ulega zwiększeniu. 
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Wyszczególnienie 
Stan  

na 01.01.2019 r. 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan  

na 31.12.2019 r. 

Urząd Gminy 128 440 783,31 12 008 160,50 4 660 838,91 135 788 104,90 

ZGKiM Rudna  76 233 329,52 366 498,31 327 672,65 76 272 155,18 

GOPS Rudna  163 907,95 0,00 0,00 163 907,95 

Szkoła Podstawowa w Rudnej 15 514 377,41 11 664,00 0,00 15 526 041,41 

Szkoła Podstawowa w Chobieni 8 534 684,36 19 898,90 0,00 8 554 583,26 

Przedszkole Gminne w Rudnej 3 632 134,87 0,00 0,00 3 632 134,87 

Przedszkole Gminne w Chobieni 2 479 618,33 0,00 0,00   2 479 618,33 

Żłobek Gminny w Rudnej 0,00 4 076 727,80 0,00 4 076 727,80 

Wartości niematerialne i prawne 473 722,77 13 697,60 174 610,12  312 810,25 

Pozostałe środki trwałe 8 543 575,59 1 429 247,43 618 468,67 9 354 354,35 

Zbiory biblioteczne 606 302,50 49 203,95 - 655 506,45 

Prawo użytkowania wieczystego 

gruntu 
50 458,26 - - 50 458,26 

RAZEM 244 672 894,87 17 975 098,49 5 781 590,35 256 866 403,01 
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W 2019 roku zrealizowano dochody budżetowe na kwotę 65.389.843,13 zł tj. 103,2% 

dochodów budżetu gminy planowanych na rok 2019, z tego: dochody bieżące – 

63.257.426,31 zł dochody majątkowe – 2.132.416,82 zł. Kwota dochodów własnych  

w dochodach ogółem wyniosła 46.464.149,79 zł, co stanowi 71,05% udziału w dochodach 

ogółem. 

Kwota wydatków wykonana na koniec 2019 roku wyniosła 66.342.689,73 zł tj. 90,6% 

wydatków budżetu gminy planowanych na rok 2019, z tego: wydatki bieżące – 56.114.907,81 

zł, wydatki majątkowe – 10.227.781,92 zł, co stanowi 15,4% w wydatkach ogółem. 

Na koniec 2019 roku Gmina Rudna nie posiadała zadłużenia, a kwota wolnych środków 

wynosiła 21.959.782,60 zł. 

Wykonane dochody za 2019 rok stanowi kwota: 65.389.843,13 zł, z tego: 

• dochody z tytułu podatku od nieruchomości – 23.596.734,05 zł, w stosunku do roku 2018 

wzrosły o ok. 21,1%, 

• udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – 9.859.131,20 zł, w stosunku  

do roku 2018 wzrosły o ok. 19,9%, 

• dochody z majątku gminy – 2.132.416,82 zł, co stanowi 3,3% dochodów ogółem. 

Wykonane wydatki za 2019 rok stanowi kwota 66.342.689,73 zł, z tego: 

• wydatki bieżące – 56.114.907,81 zł, 

• wydatki majątkowe – 10.227.781,92 zł  

Na koniec 2019 roku deficyt Gminy wynosił 952 846,60 zł. Na dzień 31 grudnia 2019 roku  

na rachunku budżetu gminy pozostawały środki w wysokości 21 959 782,60 zł, które będą 

stanowiły źródło finansowania planowanego deficytu budżetowego w 2020 roku. 

W 2019 roku zrealizowano 42 zadania inwestycyjne za kwotę 10.227.781,92 zł. 

W 2019 roku zakończono inwestycję polegającą na budowie żłobka gminnego w m. Rudna 

z 34 dostępnymi miejscami dla dzieci. Koszt realizacji zadania opiewał na kwotę  

4.496.340,00 zł, a zadanie było częściowo finansowane ze środków zewnętrznych 

pochodzących z Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch 

plus” 2018.  

Zakończono realizację inwestycji polegająca na przebudowie stadionu w m. Rudna. Koszt 

realizacji zadania wyniósł 4.522.02,00 zł.  

Rozpoczęto przebudowę drogi Naroczyce – Chobienia ul. Laskowa o dł. 1,464 km. Całkowity 

koszt realizacji zadania to kwota 1.205.795,97 zł. Zadanie dofinansowywane jest z Funduszu 

Dróg Samorządowych w wysokości 577.798,98 zł.  

Przeprowadzono remont dwóch odcinków dróg powiatowych: odcinek drogi powiatowej  

Nr 1203 Brodowice – Chełm o dł. 1,25 km oraz odcinek drogi powiatowej Nr 1207 Stara 

Rudna - Wądroże o dł. 650 m. Koszt realizacji zadania wyniósł  870.341,94 zł.  

Zmodernizowano odcinek drogi  Naroczyce – Wysokie. Zakres prac obejmował wykonanie 

podbudowy tłuczniowej na drodze o pow. 750 m2 wraz z wykonaniem rowu przydrożnego  

o dł. 162 mb.  Koszt realizacji zadania  to kwota 171.099,04 zł.  

Wykonano odwodnienie drogi w Gawronkach (dz. nr 109/3, 92/6, 92/2, 107) na odcinku              

o dł. 177 mb. Całkowity koszt wykonania zadania wynosił 208.815,89 zł. 

Wykonano 486,10 m2 podbudowy tłuczniowej na drogach gminnych w m. Radoszyce                

dz. nr 89, Rudna dz. nr 192/4 za łączną kwotę 47.737,56 zł. 

Ułożono 905,50 m2 dywanika asfaltowego na podbudowie tłuczniowej na drogach gminnych 

w m. Juszowice dz. nr 12, Radoszyce dz. nr 89, Rudna dz. nr 192/4, za łączną kwotę               

98 685,99 zł.   

Rozpoczęto realizację zadania „Adaptacja budynku pałacu w Nieszczycach na lokale 

mieszkalne - I etap”. W ramach inwestycji powstanie 9 lokali mieszkalnych. Szacunkowy 

koszt realizacji zadania to kwota ok. 2.412.000,00 zł.  
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Rozbudowano 260,9 mb sieci wodociągowej i 112,30 mb sieci kanalizacyjnej  

w m. Chobienia, Koźlice, Naroczyce na łączną kwotę 168 083,46 zł. 

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2019 r. wynosiła 213,72 km,  

a na koniec  2019 roku 213,98 km. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 99,78 % 

odbiorców. Na dzień 1 stycznia 2019 r. istniało 2025 szt. przyłączy do sieci wodociągowej  

a na dzień 31 grudnia 2019 r  - 2056 szt. 

Długość czynnej sieci kanalizacji będącej w administrowaniu Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosiła 174,77 km, 

natomiast na dzień 31 grudnia 2019 r. 174,98 km. Dostęp do sieci kanalizacji w gminie 

posiada 98,38% odbiorców. Na początku 2019 r. istniało 1971 szt. przyłączy do sieci 

kanalizacyjnej, a na koniec 2019 r. 2004 szt. 

W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się  

o 2 osoby, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 7.567 osób, w tym 3.866 kobiet  

i 3.701 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 656 osób,  

a liczba mieszkańców 662, 

• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 2305 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 2593, 

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 905, a liczba mieszkańców: 446. 
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Migracje przebiegały następująco: 

• zameldowania w 2019 r.: 

− pobyt stały 349 osób, 

− pobyt czasowy 133 osoby, 

• wymeldowania w 2019 r.: 

− pobyt stały 349 osób, 

− pobyt czasowy 116 osób. 

 

 
 

 
 

W 2019 r. narodziło się w gminie 83 osoby, w tym 39 dziewczynek i 44 chłopców, a zmarło  

95 osób, w tym 47 kobiet i 48 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2019 r.  

wyniósł – 12. 
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W gminie w 2019 r. funkcjonowały dwie szkoły podstawowe, dwa przedszkola, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Żłobek Gminny, Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej oraz 2 instytucje kultury. 

 

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rudnej. 

 

Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej jest Zbigniew Grabowski. 

Zastępcami Dyrektora są Stanisława Taler oraz Alina Zawadka. 

Szkoła realizuje cele i zadania określone w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej,  

w  Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, Międzynarodowym Pakcie Praw Obywatelskich 

i Politycznych oraz Konwencji o Prawach Dziecka, Ustawie Prawo oświatowe oraz  

w przepisach wydanych na jej podstawie, a w szczególności w podstawie programowej 

 i Programie wychowawczo – profilaktycznym szkoły. Najważniejszym celem kształcenia  

w szkole jest dbałość o integralny rozwój biologiczny, poznawczy, emocjonalny, społeczny 

i moralny uczniów.  

Główne cele i zadania szkoły określone są przepisami prawa i realizowane we współpracy 

z rodzicami. Należą do nich w szczególności:  
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• bezpłatne nauczanie w zakresie ramowych planów nauczania; 

• prowadzenie rekrutacji uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności; 

• zatrudnianie nauczycieli posiadających kwalifikacje określone odrębnymi przepisami; 

• dostęp do wiedzy, która umożliwia uczniom dalszą edukację i korzystanie z zasobów 

informacyjnych cywilizacji oraz rozwijanie zdolności i  zainteresowań; 

• umożliwienie nabywania umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa ukończenia 

szkoły; 

• wspomaganie rodziny w jej wychowawczej roli; 

• kształcenie uniwersalnych zasad etycznych i odpowiedzialność za swoje czyny. 

Szkoła w działaniach dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych kieruje się dobrem 

i troską o zdrowie uczniów, szanuje ich godność osobistą, respektuje zasady nauk 

pedagogicznych. 

Szkoła zatrudnia 88 osób,  w przeliczeniu na etaty 85,50 etatu. Stan na 31.12.2019 r.  

Koszty działalności  Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej ogółem za 2019 rok 

wyniosły 8.167.750,05 złotych, w  tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wyniosły 

5.896.355,69 złotych. 

Ogółem majątek wykorzystywany przez Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Rudnej 

wynosi 17.699.187,22 złote. 

Podstawą wykorzystywania majątku jest Zarządzenie Nr 64/2015 Wójta Gminy Rudna z dnia 

25.08.2015 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi w zakresie gospodarowania 

powierzonym mieniem. 

 

AKTYWA TRWAŁE STAN NA 01.01.2019R. ZMIANY STAN NA 31.12.2019R 

ŚRODKI TRWAŁE SP RUDNA SP RUDNA SP RUDNA 

GRUPA 1 11 217 648,80 0,00 11 217 648,80 

GRUPA 2 2 486 486,81 0,00 2 486 486,81 

GRUPA 3 226 287,44 0,00 226 287,44 

GRUPA 4 298 209,74 0,00 298 209,74 

GRUPA 6 1 027 158,02 0,00 1 027 158,02 

GRUPA 8 258 586,60 +11 664,00 270 250,60 

POZOSTAŁE ŚRODKI 

TRWAŁE 
1 571 977,74 +81 740,47 1 653 718,21 

ZBIORY 

BIBLIOTECZNE 
444 746,03 +32 519,80 477 265,83 

WARTOŚCI 

NIEMATERIALNE  

I PRAWNE 

42 161,77 0,00 42 161,77 

RAZEM 17 573 262,95 125 924,27 17 699 187,22 

 

W ramach realizacji projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na obszarze Gminy 

Rudna szkoła użytkuje, na podstawie umowy użyczenia, sprzęt komputerowy o łącznej 

wartości 175.858,75 zł. 

 

2. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Chobieni 

 

Dyrektorem Szkoły podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Chobieni jest Roman 

Kuziak. 

Zastępcami Dyrektora są Renata Kucharzów oraz Małgorzata Woźniak-Węgrzyn. 
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Przedmiotem działalności szkoły jest działalność dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza. 

Szkoła realizuje cele i zadania określone w podstawie programowej i Programie 

wychowawczo-profilaktycznym szkoły. Najważniejszym celem kształcenia jest dbałość  

o  integralny rozwój biologiczny, poznawczy, emocjonalny, społeczny i moralny uczniów. 

Główne cele i zadania szkoły określone są przepisami prawa i realizowane we współpracy  

z  rodzicami. 

Podstawowymi formami działalności dydaktyczno-wychowawczej szkoły są: 

• obowiązkowe zajęcia edukacyjne z zakresu kształcenia ogólnego; 

• dodatkowe zajęcia edukacyjne, do których zalicza się: 

• zajęcia z języka obcego nowożytnego innego niż język obcy nowożytny nauczany  

w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

• zajęcia, dla których nie została ustalona podstawa programowa, lecz program nauczania 

tych zajęć został włączony do szkolnego zestawu programów nauczania, 

• rewalidacyjno-wychowawcze dla uczniów niepełnosprawnych; 

• zajęcia prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

• zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów kształtujące aktywność 

i  kreatywność uczniów; 

• zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego. 

Wielkość zatrudnienia na dzień 31.12.2019 r. wynosiła 53 osoby, co stanowi 49,83 etatu. 

Koszty działalności szkoły ogółem w 2019 roku wynosiły 4.793.902,48 złotych, w tym koszty 

wynagrodzeń z pochodnymi pracowników wyniosły 3.697.304,04 złotych. 

Dyrektor szkoły administruje mieniem w imieniu Gminy, na podstawie udzielonego 

Zarządzeniem Wójta Gminy Rudna Nr 642/2015 z dnia 25.08.2015 r. pełnomocnictwa. 

 

Wyszczególnienie 
Stan  

na 01.01.2019 r. 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan  

na 31.12.2019 r. 

GRUPA 1 6 803 218,13 0,00 0,00 6 803 218,13 

GRUPA 2 1 063 287,12 0,00 0,00 1 063 287,12 

GRUPA 3 192 646,30 0,00 0,00 192 646,30 

GRUPA 4 107 138,64 0,00 0,00 107 138,64 

GRUPA 6 225 573,19 0,00 0,00 225 573,19 

GRUPA 8 142 820,98 19 898,90 0,00 162 719,88 

WARTOŚCI 

NIEMATERIALNE 

I PRAWNE 

66 064,49 0,00 0,00 66 064,49 

POZOSTAŁE ŚRODKI 

TRWAŁE 
939 503,26 129 315,31 2 698,91 1 066 119,66 

ZBIORY 

BIBLIOTECZNE 
157 778,18 16 684,15 0,00 174 462,33 

RAZEM 9 698 030,29 165 898,36 2 698,91 9 861 229,74 

 

W ramach realizacji projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na obszarze Gminy 

Rudna szkoła użytkuje, na podstawie umowy użyczenia, sprzęt komputerowy o łącznej 

wartości 214.794,08 zł. 

 

 

 

 

 



18 
 

3. Przedszkole Gminne w Rudnej 

 

Dyrektorem Przedszkola Gminnego w Rudnej jest Elżbieta Banach. 

Przedszkole Gminne w Rudnej realizuje cele i zadania określone w Ustawie o Systemie 

Oświaty, w Ustawie Prawo Oświatowe oraz aktów wykonawczych do ustawy, w tym  

w szczególności z podstawy programowej wychowania przedszkolnego.  

Przedmiotem działalności przedszkola jest: 

• prowadzenie bezpłatnego nauczania i wychowania, 

• zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dziecka w przedszkolu, 

• tworzenie warunków do indywidualnego rozwoju dzieci, 

• umożliwianie dzieciom udziału w różnorodnych konkursach, prezentacjach, koncertach 

itp., 

• prowadzenie działalności diagnozującej w zakresie rozwoju dzieci, 

• wspomaganie rodziców w wychowaniu dzieci poprzez pełnienie funkcji doradczej 

wspieranie działań wychowawczych, 

• organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom, które jej potrzebują, 

• organizowanie zajęć rozwijających uzdolnienia.  

Cele i zadania realizuje dyrektor Przedszkola z nauczycielami oraz we współpracy 

z rodzicami, poradnią psychologiczno–pedagogiczną z organizacjami i instytucjami 

działającymi na rzecz dziecka oraz w porozumieniu z organem prowadzącym jednostkę.  

Przedszkole zatrudnia 37 osób, w przeliczeniu na etaty 33,37 etatu. 

Wydatki Przedszkola Gminnego w Rudnej w roku 2019 wyniosły 2 327 373,43 zł; w tym 

wydatki poniesione na wynagrodzenia pracowników w 2019 r. 1.647.652,69 zł, oraz 

pochodne 318.130,39 zł, łącznie 1.965.783,08 zł. 

Dyrektor Przedszkola administruje majątkiem gminy na podstawie udzielonego Zarządzeniem 

Nr 609/2015 Wójta Gminy Rudna z dnia 10 sierpnia 2015 r. pełnomocnictwa. 

 

Wyszczególnienie 
Stan  

na 01.01.2019 r. 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan  

na 31.12.2019 r. 

GRUPA 1 3 000 184,80 0,00 0,00 3 000 184,80 

GRUPA 2 500 145,95 0,00 0,00 500 145,95 

GRUPA 3 47 529,86 0,00 0,00 47 529,86 

GRUPA 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

GRUPA 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

GRUPA 8 84 274,26 0,00 0,00 841 274,26 

WARTOŚCI 

NIEMATERIALNE I 

PRAWNE 

13 991,32 0,00 0,00 13 991,32 

POZOSTAŁE ŚRODKI 

TRWAŁE 
373 805,68 19 554,620 0,00 393 360,30 

ZBIORY 

BIBLIOTECZNE 
0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM 4 019 931,87 19 554,62 0,00 4 039 486,49 

 

Przedszkole Gminne w Rudnej użytkuje sprzęt komputerowy w ramach projektu 

Przeciwdziałanie wykluczeniu Cyfrowemu na terenie Gminy Rudna na podstawie umowy 

użyczenia nr SI.272.2.587.2015 z dnia 12.06.2015 r., z Urzędem Gminy w Rudnej. Majątek  

o wartości 13.470,47 zł. Jednostka użytkuje również na podstawie umowy użyczenia z dnia 
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02.09.2019 r. wyposażenie sal lekcyjnych znajdujących się w Szkole Podstawowej w Rudnej, 

do których uczęszczają dwie grupy 6-latków. Majątek o wartości 4.761,97 zł. 

 

4. Przedszkole Gminne w Chobieni 
 

Dyrektorem Przedszkola Gminnego w Chobieni jest Krystyna Kiełbowicz, która w roku 2019 

przebywała na urlopie dla poratowania zdrowia, a następnie na zwolnieniu lekarskim. 

Obowiązki dyrektora tymczasowo pełni Agnieszka Cidyło. 

Przedmiotem działalności przedszkola jest:  

• bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej w oparciu  

o program wychowania przedszkolnego, 

• rekrutacja dzieci w oparciu o zasadę powszechnej dostępności, 

• zatrudnianie nauczycieli posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach, 

• opieka, wychowanie i nauczanie odpowiednio do potrzeb i możliwości dziecka 

w atmosferze akceptacji i bezpieczeństwa z uwzględnieniem obowiązujących przepisów 

bezpieczeństwa i higieny, 

• wspomaganie rodziny w jej wychowawczej roli, 

• kształtowanie uniwersalnych zasad etycznych i odpowiedzialności za swoje czyny, 

• integrowanie treści edukacyjnych, 

• prowadzenie działalności diagnozującej w zakresie rozwoju dziecka, tworzenie warunków 

umożliwiających dziecku osiągnięcie gotowości szkolnej. 

Przedszkole zatrudnia 30 osób, w przeliczeniu na etaty 25,055 etatu. 

Wydatki Przedszkola Gminnego w Chobieni w roku 2019 wyniosły 1.580.299,98zł.; w tym 

wydatki poniesione na wynagrodzenia pracowników w 2019r. wyniosły 1.149.529,93 zł, 

natomiast wydatki na obowiązkowe ubezpieczenia społeczne wyniosły 208.160,99 zł, łącznie: 

1.357.690,92 zł. 

Dyrektor Przedszkola administruje majątkiem na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

Zarządzeniem Nr 610/2015 Wójta Gminy Rudna z dnia 10 sierpnia 2015 r.  

 

Wyszczególnienie 
Stan  

na 01.01.2019 r. 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan  

na 31.12.2019 r. 

GRUPA 1 1 872 921,93 0,00 0,00 1 872 921,93 

GRUPA 2 430 059,29 0,00 0,00 430 059,29 

GRUPA 3 22 767,64 0,00 0,00 22 767,64 

GRUPA 4 40 804,38 0,00 0,00 40 804,38 

GRUPA 6 23 491,20 0,00 0,00 23 491,20 

GRUPA 8 89 573,89 0,00 0,00 89 573,89 

WARTOŚCI 

NIEMATERIALNE I 

PRAWNE 

2 322,00 5 706,25 0,00 8 028,25 

POZOSTAŁE ŚRODKI 

TRWAŁE 
285 887,35 8 347,92 884,18 293 351,09 

ZBIORY 

BIBLIOTECZNE 
3 778,29 0,00 0,00 3 778,29 

RAZEM 2 771 605,97 14 054,17 884,18 2 784 775,96 

 

Przedszkole Gminne w Chobieni użytkuje również sprzęt komputerowy w ramach projektu 

Przeciwdziałanie wykluczeniu Cyfrowemu na terenie Gminy Rudna na podstawie umowy 

użyczenia z dnia 31.12.2015 r.  z Urzędem Gminy w Rudnej - majątek o wartości 2 667,00 zł. 
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5. Żłobek Gminny w Rudnej 

 

Dyrektorem Żłobka Gminnego w Rudnej jest Katarzyna Jarosz. 

Przedmiotem działalności żłobka są świadczenia, które swoim zakresem obejmują działalność 

pielęgnacyjną, opiekuńczo-wychowawczą i edukacyjną dzieci w wieku od ukończenia  

20 tygodnia życia do 3 lat. 

Podstawowymi formami działalności pielęgnacyjnej, opiekuńczo-wychowawczej  

i edukacyjnej żłobka są: 

• zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

• zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez 

prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji z uwzględnieniem indywidualnych 

potrzeb dziecka, 

• prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka, 

• wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka, 

• rozwijanie indywidualnych zdolności ruchowych i manualnych dzieci odpowiednio do ich 

wieku, a także przygotowanie ich do życia w społeczeństwie, 

• wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka poprzez współpracę z rodzicami dziecka,  

w szczególności poprzez udzielanie porad rodzicom w zakresie pracy z dziećmi.  

Wielkość zatrudnienia na dzień 31.12.2019 r. wynosiła 14 osób co stanowi 12,25 etatu. 

Koszty działalności żłobka ogółem w 2019 roku wynosiły 458 618,99 złotych, w tym koszty 

wynagrodzeń z pochodnymi pracowników wyniosły 315 694,29 złotych. 

Dyrektor żłobka administruje mieniem w imieniu Gminy, na podstawie udzielonego 

Zarządzeniem Wójta Gminy Rudna Nr 251/2019 z dnia 15.04.2019 roku pełnomocnictwa. 

 

Wyszczególnienie 
Stan  

na 01.01.2019 r. 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan  

na 31.12.2019 r. 

GRUPA 1 0,00 3 667 731,23 0,00 3 667 731,23 

GRUPA 2 0,00 283 638,70 0,00 283 638,70 

GRUPA 3 0,00 19 451,09 0,00 19 451,09 

GRUPA 4 0,00 0,00 0,00 107 138,64 

GRUPA 6 0,00 0,00 0,00 225 573,19 

GRUPA 8 0,00 105 906,78 0,00 105 906,78 

WARTOŚCI 

NIEMATERIALNE  

I PRAWNE 

0,00 5 396,01 0,00 5 396,01 

POZOSTAŁE ŚRODKI 

TRWAŁE 
0,00 422 105,40 0,00 422 105,40 

RAZEM 0,00 4  504  229,21 0,00 4 836 941,04 

 

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej 

 

Dyrektorem jednostki jest Dorota Wojtun-Koblańska, zastępcą Anna Glinkowska. 

 

Zadania Ośrodka obejmują : 

• wykonywanie zadań własnych i zleconych gminie wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej, 

• realizacja zadań zleconych gminie wynikających z ustawy o  świadczeniach  rodzinnych, 

• przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
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• prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

• przyznawanie i wypłacanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

• realizacja zadań własnych gminy nałożonych na mocy ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, 

• realizacja zadań własnych gminy i zleconych gminie, nałożonych na mocy ustawy                            

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, za wyjątkiem tworzenia placówek 

wsparcia dziennego oraz zapewnienia w nich miejsc dla dzieci, 

• przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 

• przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych, 

• realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, 

• prowadzenie postępowań o przyznanie  Karty Dużej Rodziny, 

• realizacja zadań zleconych gminie z zakresu ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci, 

• realizacja zadań zleconych gminie z zakresu ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków  

dla opiekuna, 

• realizacja zadań zleconych gminie wynikających z rządowego programu „Dobry Start”, 

• realizacja „Programu osłonowego z zakresie pomocy na zakup leków dla mieszkańców 

gminy Rudna w latach 2019-2022”, 

• wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

 

Ośrodek zatrudnia 15 osób, 14 zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu i 1 na ¾ etatu. 

 

Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej finansowana jest ze środków 

budżetu gminy i środków budżetu państwa. W 2019 roku na działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej wydatkowano środki w łącznej kwocie 11 391 605,13 w tym: z budżetu 

państwa 9.433 092,09 zł. 

 

Rodzaj wydatku Wydatki ogółem Środki budżetu państwa Środki własne gminy 

Świadczenia dla 

podopiecznych 
10 003 409,64 9 479 291,40 524 118,24 

Wynagrodzenia osobowe 895 965,83 218 478,23 677 487,60 

Wynagrodzenia bezosobowe 87 076,50 9 958,10 77 118,40 

Pochodne od wynagrodzeń 175 473,71 40 724,18 134 749,53 

Działalność Ośrodka  142 294,74 42 974,44 99 320,30 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, 

przeciwdziałanie 

narkomanii, 

przeciwdziałanie przemocy 

87 384,71 0,00 87 384,71 

Wydatki ogółem 11 391 605,13 9 791 426,35 1 600 178,78 

 

Dyrektor GOPS administruje majątkiem na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

Zarządzeniem Nr 516/2009 Wójta Gminy Rudna z dnia 03.09.2009 roku.  
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Grupa Stan na 01.01.2019 r. Zwiększenia Zmniejszenia 
Stan na 

31.12.2019 r. 

GRUPA 4 1 831,22 0,00 0,00 1 831,22 

GRUPA 6 11 452,53 0,00 0,00 11 452,53 

GRUPA 7 146 946,50 0,00 0,00 146 946,50 

GRUPA 8 3 677,70 0,00 0,00 3 677,70 

POZOSTAŁE ŚRODKI 

TRWAŁE 

118 627,37 6 405,24 0,00 125 032,61 

WARTOŚCI 

NIEMATERIALNE 

I PRAWNE 

11 596,48 1 014,75 

 

1 260,75 

 

11 350,48 

RAZEM 294 131,80 7 419,99 1 260,75 300 291,04 

 

Ośrodek użytkuje na podstawie umów użyczenia mienie o łącznej wartości 49 046,44 zł,  

w tym: 

• umowa użyczenia z 12.06.2015 r. Nr SI 272.2.589.2015 r. z Gminą Rudna i aneksem nr 1  

z 31.12.2015 r. (sprzęt komputerowy, drukarki, serwer, ups) na wartość 42.038,47 zł, 

• umowa użyczenia nr 830/MPIPS/KDR/2015 z dnia 15.09.2015 r. z Ministerstwem Pracy 

i Polityki Społecznej w Warszawie (komputer, urządzenie wielofunkcyjne, UPS)  

na wartość 4 234,89 zł, 

• umowa użyczenia nr 57/02.EMP/2013 z dnia 23.12.2013 r. z Ministerstwem Pracy  

i Polityki Społecznej w Warszawie (terminal mobilny) na wartość 1.469,28 zł, 

• umowa przekazania nr 2019/03/450 z dnia 21.12.2018  r. z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie Tablet HUAWEI na wartość  

1.303,80 zł. 

• Umowa użyczenia nieruchomości zabudowanej budynkiem garażu położonej w Rudnej 

przy ul. Ścinawskiej 19 zawarta w dniu 13.03.2013 r. pomiędzy Gminą Rudna a Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 

Ponadto Zarządzeniem Nr 61/2017 Wójta Gminy Rudna z dnia 20 stycznia 2017 roku  

w sprawie przekazania składników majątkowych Gminy Rudna upoważniono Dyrektora 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej do udostępnienia na siedzibę Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej pomieszczeń biurowych znajdujących się w budynku 

przy Pl. Zwycięstwa 5: na parterze o powierzchni- 233,43 m2, na piętrze o powierzchni  

-56,51 m2 i przy pl. Kościelnym w Rudnej na parterze o powierzchni 40,32 m2. 

 

7. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej 
 

Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej jednoosobowo kieruje  

dyrektor Halina Zbroińska. 

Do zadań zakładu należy: 

• w zakresie gospodarki wodnej: 

− dostawa wody pitnej z gminnych zbiorczych urządzeń, 

− eksploatacja , konserwacja i remonty urządzeń wodociągowych (sieci wodociągowe, 

AKSUW-y, hydrofornie, studnie ), 

• w zakresie gospodarki kanalizacyjnej: 

− odbiór ścieków socjalno-bytowych z gminnych zbiorczych sieci kanalizacyjnych, 
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− eksploatacja, konserwacja i remonty urządzeń kanalizacyjnych (sieci kanalizacyjne, 

oczyszczalnie ścieków ), 

• w zakresie usług mieszkaniowych: 

− utrzymanie, administrowanie i eksploatacja budynków, mieszkań i terenów 

− przydomowych oraz wewnątrzosiedlowych stanowiących własność komunalną gminy, 

− zabezpieczenie właściwego stanu technicznego i sanitarnego budynków i mieszkań 

komunalnych, 

− wykonywanie napraw i modernizacji w budynkach i mieszkaniach, 

• w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi : 

− usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych (odbiór odpadów z posesji), 

− usuwanie odpadów segregowanych, 

− utrzymanie i eksploatacji składowisk gminnych, 

− prowadzenie i obsługa PSZOK, 

− opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych, 

• w zakresie bieżącej obsługi gminy i gminnych jednostek organizacyjnych: 

− eksploatacja lokali użytkowych, 

− eksploatacja pomieszczeń gospodarczych i garaży, 

− utrzymanie cmentarzy,  

− realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi w części zleconej przez 

gminę, 

− usługi sprzętowe, remontowe, budowlane i inne, 

− utrzymanie terenów zieleni. 

 

Zakład zatrudnia 46 osób (451/4 etatu) 

Dyrektor ZGKiM administruje majątkiem na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

Zarządzeniem Nr 721/2012 Wójta Gminy Rudna z dnia 28.12.2012 roku.  

 
Wyszczególnienie Stan na 

01.01.2019 r. 

Zwiększenie Zmniejszenie Stan na dzień 

31.12.2019 r. 

GRUPA 1 14 067 726,32  - 32 184,97  14 035 541,35  

GRUPA 2 50 916 781,34  366 498,31  67 568,94  51 215 710,71  

GRUPA 3 454 802,49  - - 454 802,49  

GRUPA 4 2 094 334,05  - - 2 094 334,05  

GRUPA 5 393 737,82  - - 393 737,82  

GRUPA 6 6 209 066,83  - 116 806,05  6 092 260,78  

GRUPA 7 1 855 705,21  - - 1 855 705,21  

GRUPA 8 241 175,46  - 111 112,69  130 062,77  

WARTOŚCI 

NIEMATERIALNE I 

PRAWNE 

70 576,70  1 094,74  - 71 671,44  

POZOSTAŁE ŚRODKI 

TRWAŁE 
1 142 343,41  37 294,99  122 432,11  1 057 206,29  

RAZEM 77 446 249,63  404 888,04  450 104,76  77 401 032,91  
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8. Instytucje kultury 

 

Na terenie Gminy Rudna funkcjonują dwie instytucje kultury: Centrum Kultury w Rudnej 

oraz Chobieński Ośrodek Kultury w Chobieni.  

Podstawowym zadaniem ww. podmiotów jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych 

społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury oraz sztuki 

profesjonalnej i amatorskiej. Realizują zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, 

upowszechniania kultury, sztuki, wiedzy i nauki, czynnego wypoczynku, rekreacji i turystyki, 

których celem jest pobudzanie społeczności gminy do aktywnego uczestnictwa w kulturze 

i współtworzenia jej wartości. Zakres działalności instytucji kultury obejmuje również 

gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych a także 

udostępnianie zbiorów czytelnikom. 

Dyrektorem Centrum Kultury w Rudnej do 31 sierpnia 2019 r. był Bernard Langner. 

Natomiast od 1 września 2019 r. pełniącą obowiązki Dyrektora ww. instytucji kultury była  

Marta Bortniak. 

Terenem działania Centrum są następujące miejscowości: Rudna, Stara Rudna, Koźlice, 

Juszowice, Mleczno, Brodów, Bytków, Gwizdanów, Rynarcice, Gawrony, Gawronki, 

Toszowice, Kliszów, Miłogoszcz, Górzyn, Olszany, Wądroże, Radomiłów i Wysokie.  

Według stanu na 31 grudnia 2019 r. w Centrum Kultury w Rudnej zatrudnionych jest 35 osób                                          

co stanowi 28,5 etatu. 

Koszty działalności Centrum Kultury w 2019 roku to 2.873.216,42 zł w tym 1.488.508,66 zł                          

stanowi kwota przeznaczona na wynagrodzenia pracowników. 

Centrum Kultury w Rudnej użytkuje mienie gminy na podstawie umowy dzierżawy z dnia  

03 kwietnia 2017 roku. Wartość tego majątku wynosi 22 674 925,80 zł. Ponadto instytucja 

użytkuje również sprzęt komputerowy o wartości 126.042,36 zł w ramach projektu 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Rudna na podstawie umowy 

użyczenia z dnia 12.06.2015 r. oprócz tego Centrum Kultury w Rudnej posiada majątek 

własny o wartości 1.404.826,13 zł. 

 

Dyrektorem Chobieńskiego Ośrodka Kultury w Chobieni jest Katarzyna Przeworska. 

Terenem działania Ośrodka są następujące miejscowości: Chobienia, Radoszyce, Chełm, 

Ciechłowice, Naroczyce, Nieszczyce, Kębłów, Brodowice, Studzionki, Orsk. 

Według stanu na 31 grudnia 2019 r. w Ośrodku Kultury w Chobieni zatrudnionych jest  

24 osoby co stanowi 19,4 etatu. 

Koszty działalności CHOK w 2019 r. to 1 724 295,34 zł w tym 799 598,37 zł stanowi kwota 

przeznaczona na wynagrodzenia pracowników. 

CHOK użytkuje mienie gminy na podstawie umowy dzierżawy z dnia 03.04.2017 roku. 

Wartość tego majątku wynosi 9 992 165,93 zł. Ponadto instytucja użytkuje również sprzęt 

komputerowy o wartości 93 434,50 zł w ramach projektu Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu na terenie Gminy Rudna na podstawie umowy użyczenia z dnia 12.06.2015 r. 

oprócz tego CHOK posiada majątek własny o wartości 1 354 222,74 zł. 

 

Na działalność instytucji kultury funkcjonujących na terenie gminy Rudna w 2019 roku  

wydatkowano łącznie 3 480 324,63 zł. Środki finansowe zostały przekazane Centrum Kultury 

w Rudnej oraz Chobieńskiemu Ośrodkowi Kultury w Chobieni w formie dotacji podmiotowej 

na prowadzenie działalności kulturalnej i działalności bibliotek oraz na utrzymanie obiektów 

w których działalność ta jest prowadzona.  

Działającym na terenie gminy instytucjom kultury udzielono dotacji celowych w kwocie                        

402 221,33 zł na prowadzenie działalności sportowej na terenie gminy oraz 426 348,60 zł  

na organizację następujących imprez gminnych: 
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1) Dożynki Gminne – Święto Sołectw – 198 994,10 zł, 

2) Festiwal Folklorystyczny „Świat pod Kyczerą” - 34 380,61 zł, 

3) Gala Kresowa – 6 996,40 zł, 

4) Dzień Dziecka – 101 261,32 zł, 

5) Letnie warsztaty artystyczne – 29 978,57 zł, 

6) Święto Niepodległości – 54 737,60 zł. 

 

 
 

Część II - Zadania i kompetencje Wójta. 

 

Wójt Gminy – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym: 

• kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz, 

• przygotowuje projekty uchwał rady gminy, 

• opracowuje programy rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, 

• określa sposób wykonywania uchwał,  

• wykonuje budżet gminy, 

• zatrudnia i zwalnia kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

 

W 2019 r. Rada Gminy podjęła 87 uchwał. 

Podjęte uchwały dotyczyły spraw: 

• zmiany statutu gminy: 2  

• organizacyjnych: 8 

• budżetu, podatków, opłat, dotacji, pomocy rzeczowej: 38 

• planowania przestrzennego: 2 

• komunikacji (zarządzanie drogami, przystankami): 2 

• nieruchomości, gruntów, prawa użytkowania wieczystego: 2 

• programów opieki nad zwierzętami: 1 

• programów ochrony środowiska: 7 

• oświaty: 7 

• programów zdrowotnych i opieki społecznej: 5 

• funkcjonowania zakładów jednostek budżetowych: 4 

• wyborów ławników sądowych: 5 

• gospodarki komunalnej: 1 



26 
 

• programów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego: 1 

• programów przeciwdziałania narkomanii, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych: 2 

Zawarto następujące porozumienia z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

i organami administracji rządowej: 

1) porozumienie z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie na utrzymanie 

drożności i konserwację koryt ścieków urządzeń melioracji podstawowej – wydatkowano 

środki własne gminy w kwocie 74 200,00 zł, 

2) porozumienie z Województwem dolnośląskim na utrzymanie terenów zieleni  

na klombach w m. Naroczyce - wydatkowano środki własne gminy w kwocie 5 000,00 zł, 

3) porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Lubinie na  aktywizację zawodową 

mieszkańców gminy. W ramach umowy PUP otrzymał od gminy kwotę 94 922,59 zł.  

W ramach posiadanych środków sfinansowano staże dla 12 osób, refundacje kosztów 

wynagrodzenia w ramach prac interwencyjnych dla 1 osoby oraz skierowano 12 osób 

bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej do odbycia prac 

społecznie użytecznych, 

4) porozumienie z Powiatem Lubińskim w sprawie powierzenia Gminie Rudna prowadzenia 

zadań publicznych z zakresu zarządzania drogami powiatowymi ma terenie gminy Rudna 

– zgodnie z porozumieniem Gmina otrzymała od Powiatu Lubińskiego dotację w kwocie 

475 000,00 zł, 

5) porozumienie ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Komendę Powiatową Policji  

w Lubinie w sprawie przekazania środków finansowych w kwocie 10.000,00 zł na 

Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia w służbie dla 

policjantów zatrudnionych w Komendzie Powiatowej Policji w Lubinie pełniących 

służbę na terenie Gminy Rudna, 

6) porozumienie ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Komendę Powiatową Policji  

w Lubinie w sprawie przekazania środków finansowych w kwocie 35.000,00 zł  

na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla policjantów pełniących służbę  

w Komendzie Powiatowej Policji w Lubinie na rekompensatę pieniężną za czas służby 

pełnionej na terenie Gminy Rudna i przekraczającej normę określoną w art. 33 ust. 2 

ustawy o Policji. 

Ponadto gmina otrzymała środki z Funduszu Pracy przyznane na dofinansowanie 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników za 2019 r. Dofinansowanie 

otrzymało 3 pracodawców - liczba pracowników - 6 na kwotę 48 489,00 zł. 

 

Z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska podpisano umowę na dofinansowanie 

kosztów usuwania wyrobów azbestowych. Koszt realizacji zadania to 30.542,18 zł; z czego 

otrzymana dotacja – 6.749,76 zł. W 2019 r. w ramach zadania pn.: „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Rudna”,  zdemontowano zabrano i przekazano  

do utylizacji 32,685 Mg tego odpadu. 

Ilość gospodarstw, które skorzystały z dotacji – 16 gospodarstw 

 

W dniu 1 października 2019 r. zostało zawarte Porozumienie pomiędzy Gminą Rudna 

a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 

dotyczące wspólnej realizacji Programu „Czyste Powietrze”. 

Powyższe oznacza, że wnioski o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Czyste 

powietrze”, zainteresowani mieszkańcy składali w Gminie Rudna. W Urzędzie Gminy Rudna, 

znajduje się Punkt Konsultacyjny, którego zadaniem jest wsparcie mieszkańców Gminy 

poprzez: 
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− pomoc w przygotowywaniu wniosków wraz z Wnioskodawcami pod kątem spełnienia 

wymagań oraz podejmowanie działań doradczych mających na celu zidentyfikowanie 

budynków, których właściciele mogliby być potencjalnymi Wnioskodawcami  

i przedstawienie korzyści płynących  z udziału ww. Programie; 

− wstępna weryfikacja wniosków o dofinansowanie złożonych przez Wnioskodawców 

w Gminie Rudna w formie papierowej; 

− przekazanie zweryfikowanych wniosków o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

− pomoc w przygotowywaniu wniosków o płatność wraz z wymaganymi załącznikami. 

W 2019 r. Gmina otrzymała 10 wniosków, które po wstępnym  zweryfikowaniu przesłała  

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

Oddziału w Legnicy. 

 

Część III - Polityki, strategie, programy, plany i uchwały Rady Gminy. 

 

W 2019 roku w gminie Rudna obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 

1. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rudna  przyjęty do realizacji Uchwałą 

Nr XVIII/172/2016 Rady Gminy Rudna z dnia 4 listopada 2016 r. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej ma m. in. przyczynić się do osiągnięcia celów 

określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.: 

− redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

− zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

− redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 

efektywności energetycznej.  

Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej powinno przyczynić się do zapewnia 

korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych, płynących z działań 

zmniejszających emisje, planowanych do osiągnięcia m. in. poprzez wzrost 

innowacyjności i wdrożenie nowych technologii, zmniejszenie energochłonności oraz 

możliwość pozyskania środków finansowych na realizację zadań związanych m.in. 

wymianą źródeł ciepła, termomodernizacją budynków i innych. 

2. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rudna na lata 2017 – 2020 z perspektywą  

na lata 2021 – 2024” przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XXIV/225/2017 Rady Gminy 

Rudna z dnia 06.09.2017 r. 

W przedmiotowym Programie zaproponowano m. in. działania o charakterze edukacyjnym 

w celu poprawy jakości środowiska w Gminie Rudna. Szeroka informacja i edukacja 

mieszkańców gminy, w tym dzieci i młodzieży, na temat m. in.: zwiększenia świadomości 

ekologicznej o zagrożeniach dla istnienia zwierząt, w tym pszczół; ochrony wód; 

nowoczesnych energooszczędnych technologii; wykorzystania odnawialnych źródeł 

energii; zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza ze źródeł niskiej emisji; 

szkodliwości spalania odpadów w piecach domowych; wykorzystywania surowców 

wtórnych, ma na celu zwiększenie świadomości w zakresie ekologii i poszanowania 

środowiska naturalnego oraz odpowiedzialności za środowisko najbliższej okolicy. 

3. Rada Gminy Rudna, Uchwałą Nr IV/29/2019 z dnia 26 lutego 2019 r. przyjęła „Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Rudna w 2019 r.” 

 Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

oraz ich wyłapywanie, zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze zm.), należy do zadań własnych 

gmin.   
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 Artykuł 11a ww. ustawy zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, 

corocznie do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom przez gminę.  

 W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rudna 

 w 2019 roku”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim 

zakresem realizację takich zadań, jak: 

− zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

− opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

− odławianie bezdomnych zwierząt, 

− obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

− poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

− usypianie ślepych miotów, 

− wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

− zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 

− znakowanie zwierząt (psów) mających właściciela. 

 Realizacja ww. zadań zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom oraz powinna zapobiegać 

nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt. 

 Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu zabezpieczone w budżecie 

Gminy na 2019 r. wyniosły 103.000,00 zł, w tym: 

− wyłapywanie, utrzymanie i odstawienie do schroniska dla bezdomnych zwierząt  - 

70.000,00 zł, 

− usługi weterynaryjne w zakresie bezdomnych zwierząt – 15.000,00 zł, 

− znakowanie (czipowanie) psów - 4.000,00 zł, 

− adopcja bezdomnych psów – 12.000,00 zł, 

− sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – (inne 

wydatki) – 2.000,00 zł. 

 

 
 

4. W 2019 r. Gmina Rudna została objęta obszarem ochronnym w związku  

z rozprzestrzeniającym się afrykańskim pomorem świń (ASF). Choroba nie stanowi 

bezpośredniego zagrożenia dla ludzi, ale jest poważnym problemem dla hodowców 

trzody chlewnej. Wirus atakuje świnie domowe, świniodziki oraz dziki. Rozprzestrzenia 

się w bardzo szybkim tempie i obejmuje duży odsetek osobników w stadzie. 
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Gmina Rudna zakwalifikowana została do żółtej strefy ochronnej. Nie oznacza to jeszcze 

obecności wirusa, jednak narzuca podjęcie działań, mających na celu zniwelowanie 

ryzyka jego rozprzestrzeniania.  

5. Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2016-2019 przyjęty Uchwałą  

Nr XIII(108)2015 Rady Gminy Rudna z dnia 21 grudnia 2015 r., 

Na zasadach określonych w Uchwale Nr XIII/144/2012 Rady Gminy Rudna z dnia  

14 września 2012 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków lub znajdującym się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Rudna 

(ze zm.) z budżetu gminy Rudna udzielone zostały dotacje na prace remontowe przy 

zabytkach na kwotę 947 545,50 zł. 

Przy wsparciu finansowym Gminy Rudna przeprowadzono remonty następujących 

obiektów: 

1) plebani przy ul. Krzywej 8 w m. Chobienia – remont elewacji, 

2) budynku mieszkalnego nr 11 w m. Gawronki – remont elewacji w tym wykonanie 

izolacji przeciwwilgociowej, 

3) budynku mieszkalnego nr 3 w m. Rynarcice – remont dachu, 

4) budynku mieszkalnego w Rudnej przy ul. 1-go Maja 1 – remont dachu,  

5) plebani przy kościele parafialnym w m. Gwizdanów - remont dachu, 

6) budynku mieszkalnego w Rudnej przy ul. 1-go Maja 2 - remont elewacji w tym 

wykonanie izolacji przeciwwilgociowej oraz odnowienie rynien i rur spustowych, 

7) budynku mieszkalnego nr 3 przy ul. Nadrzecznej w m. Chobienia - remont dachu, 

8) budynku mieszkalnego nr 5 przy ul. Nadrzecznej w m. Chobienia - remont dachu, 

9) budynku mieszkalnego nr 9B przy Pl. Zwycięstwa w m. Rudna - remont dachu, 

10) budynku mieszkalnego nr 34 w m. Górzyn - remont dachu, 

11) budynku mieszkalnego w Rudnej przy ul. Głogowskiej 26 - remont dachu, 

12) budynku mieszkalnego nr 1 w m. Gawrony - remont dachu, 

13) budynku mieszkalnego nr 49 w m. Radoszyce - remont dachu, 

14) budynku mieszkalnego nr 16 przy ul. Polkowickiej w m. Rudna - remont dachu, 

15) budynku mieszkalnego nr 26 w m. Kliszów - remont dachu, 

16) budynku mieszkalnego nr 7 przy ul. Nadrzecznej w m. Chobienia - remont dachu, 

17) budynku mieszkalnego nr 13 przy ul. św. Katarzyny w Rudnej - remont elewacji  

w tym wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, 

18) budynku mieszkalnego nr 32 w m. Rynarcice - remont dachu, 

19) mechanizmu zegarowego znajdującego się w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św.  

w miejscowości Rudna -  prace konserwatorskie i restauratorskie (etap II). 

6. Program współpracy Gminy Rudna z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 uchwalony 

Uchwałą Nr II/13/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 5 grudnia 2018 r.,  

7. Lokalny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży – 

Mieszkańców Gminy Rudna przyjęty Uchwałą Nr XVIII/174/2016 z dnia 4 listopada 

2016 r. W ramach programu dokonano zwrotu kosztów dojazdu dla 216 uczniów szkół 

ponadpodstawowych w kwocie 202 060,47 zł oraz udzielono stypendiów za wyniki  

w nauce dla 30 uczniów szkół średnich w kwocie 49 980 zł oraz 29 studentów w kwocie 

69 890 zł, 

8. Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„MALUCH+”2019 – moduł 2 ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i  Polityki 

Społecznej. W ramach tego programu przyznano Gminie Rudna dotację w wysokości 

45 900,00 zł na funkcjonowanie żłobka od 01.04.2019 r. do 31.12.2019 r. na 34 miejsca 

w żłobku. W żłobku jest utworzonych 36 miejsc. W związku z tym dotacja została 
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wykorzystana w kwocie 43 340,38 zł proporcjonalnie do ilości miejsc w żłobku objętych 

programem „MALUCH+”2019. 

9. Programy realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej  

w 2019 roku: 

1) Uchwała nr III/16/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Rudna na 2019 rok. Na realizację programu wydatkowano 

75 779,46 zł, 

2) Uchwała nr III/17/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rudna  

na 2019 rok. Na realizację programu wydatkowano 11 105,25 zł, 

3) Uchwała XVII/159/2016 Rady Gminy Rudna z dnia 19 sierpnia 2016 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy dla Gminy Rudna na lata 2016-2020. W roku 2018 wydatkowano 

500,00 zł, 

4) Uchwała nr XXIX/292/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 18 maja 2018 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2018-2020. Na realizację 

programu wydatkowano 15 858,11 zł, 

5) Uchwała Nr XXXII/303/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 18 października w sprawie 

programu osłonowego w zakresie pomocy na zakup leków dla mieszkańców gminy 

Rudna w latach 2019-2022 realizowany wraz z Uchwałą Nr XXXII/304/2018 Rady 

Gminy Rudna z dnia 18 października 2018 roku w sprawie podwyższenia kwoty 

kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy społecznej. 

Na realizację programu wydatkowano kwotę 28 057,49 zł, 

6) Uchwała nr XXV/251/2017 Rady Gminy Rudna z dnia 8 listopada 2017 roku  

w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w gminie Rudna na lata 2017-2022. Cele strategii: 

− stworzenie profesjonalnego systemu wsparcia rodzin, 

− włączenie społeczne osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

− kompleksowe wsparcie osób starszych, niepełnosprawnych i chorych, 

− profilaktyka uzależnień i promocja zdrowego stylu życia, 

− rozwój działań wspierających rozwiązanie problemów społecznych. 

Programy finansowane są z GPPiRPA oraz z budżetu ośrodka pomocy społecznej  

w ramach zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej. Przy realizacji tych zadań 

ośrodek współpracuje z innymi jednostkami gminy. 

10. Ponadto GOPS realizuje programy współfinansowane z dotacji wojewody 

dolnośląskiego: 

1) Program w zakresie dożywiania "Posiłek w domu i w szkole", 

2) Program „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019”. 

11. Na dzień 31.12.2019 r. na terenie Gminy Rudna, dla części terenu gminy, istnieją 

uchwalone Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego. Obejmują całe lub 

wybrane fragmenty obrębów. W roku 2019 zakończono procedurę zmiany dwóch planów 

miejscowych tj. dla obrębów Juszowic, Rynarcic, Koźlic oraz Rudnej. 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. istnieją niżej wymienione plany miejscowe: 

1) Obręb Rynarcice ;Obręb Koźlice – IV/22/2019 i XXVIII/282/2018 

Obręb Juszowice – IV/22/2019 

Uchwała nr IV/22/2019 Rady Gminy Rudna z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu 

Juszowice oraz fragmentów obrębów Koźlice i Rynarcice, położonych częściowo  

w granicach terenu górniczego w Gminie Rudna; 



31 
 

Uchwała nr XXVIII/282/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 20 kwietnia 2018 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla rejonu szybu L-VI obejmującego fragmenty obrębów Koźlice i Rynarcice  

w gminie Rudna. 

2) Obręb Mleczno; Obręb Toszowice – XXII/140/04 

Uchwała Nr XXII/140/04 Rady Gminy Rudna z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębów Mleczno  

i Toszowice oraz terenów górniczych w obrębie Mleczno. 

3) Obręb Chobienia – XVI/165/2012 

Uchwała Nr XVI/165/2012 Rady Gminy Rudna z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu 

Chobienia, na terenie Gminy Rudna. 

4) Obręb Naroczyce – XXVII/209/2000 

Uchwała Nr XXVII/209/2000 Rady Gminy Rudna z dnia 28 grudnia 2000 r.  

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Rudna w obrębie Naroczyce. 

5) Obręb Wysokie – XXVII/180/04 

Uchwała Nr XXVII/180/04 Rady Gminy Rudna z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych 

terenów z obrębów: Rudna, Wysokie, Chobienia w Gminie Rudna. 

6) Obręb Rudna – XXXIV/252/98; XXXIV/253/98; XXXIV/250/2014; VIII/57/2019 

Uchwała Nr XXXIV/252/98 Rady Gminy Rudna z dnia 20 marca 1998 r. - 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego historycznego zespołu 

staromiejskiego ośrodka gminnego Rudna; 

Uchwała Nr XXXIV/253/98 Rady Gminy Rudna z dnia 20 marca 1998 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

rozwojowych Rudnej; 

Uchwała Nr XXXIV/250/2014 Rady Gminy Rudna z dnia 20 marca 2014 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla rozbudowy obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny Most” 

w granicach administracyjnych gminy Rudna; 

Uchwała nr VIII/57/2019 Rady Gminy Rudna z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie 

zmiany i sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu Rudna w Gminie Rudna. 

Ponadto na terenach gdzie miejscowy ogólny plan zagospodarowania przestrzennego 

zatwierdzony uchwałą Nr 30/67/83 Rady Narodowej Gminy Rudna z dnia 20 stycznia 1983 r. 

i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnickiego Nr 27, poz. 427 z dnia  

29 grudnia 1990 r., utracił dniem 31 grudnia  2003 r. ważność, obowiązuje studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego uchwalone uchwałą  

Nr XXIV/240/2013 Rady Gminy Rudna z dnia 23 grudnia 2013 roku (ze zm.). 

Dla terenów nie objętych obowiązkiem sporządzenia planów miejscowych wydawane są 

decyzje o warunkach zabudowy oraz decyzję lokalizacji celu publicznego. W roku 2019 

wydano łącznie: 35 decyzji o warunkach zabudowy i 6 decyzji ustalającej cel publiczny. 

 

Część IV – Budżet obywatelski.  

 

Zgodnie z art. 5a ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, utworzenie budżetu 

obywatelskiego jest obowiązkowe w gminach, będących miastami na prawach powiatu.  

W Gminie Rudna w 2019 roku nie tworzono budżetu obywatelskiego. 
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Cześć V – Organizacje społeczne. 

 

Na podstawie Uchwały Nr II/13/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 5 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Rudna z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 ogłoszono 

konkursy ofert z zakresu: 

− wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

− nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

− kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

− działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

− ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

− działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

− turystyki i krajoznawstwa. 

 

W roku 2019 dofinansowanie otrzymało 5 stowarzyszeń: 

1) na zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - Uczniowski Klub 

Sportowy  Karate Goju-Ryu Rudna na zadanie pn. „VI Turniej karate dzieci i młodzieży  

o Puchar Wójta Gminy Rudna – Rudna 2019” otrzymał kwotę 9.000,00 zł.  

2) na zadanie z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania: 

− Stowarzyszenie Edukacyjne  "Mostek" na zadanie pn.: „Edukacja teatralno-

artystyczno- językowa na rzecz dzieci i młodzieży z Gminy Rudna” na kwotę 

14.300,00 zł, 

− Fundacja "Korzenie i skrzydła" na zadanie pn. "Naukowa wyprawa" na kwotę 

6.100,00 zł, 

3) na zadanie z zakresu działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - Polski Związek 

Niewidomych – Okręg Dolnośląski na zadanie pn. "Naukowa wyprawa" na kwotę 6 

100,00 zł, 

4) na zadanie z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, tj.: wsparcie pszczelarstwa - Stowarzyszenie Pszczelarzy Zagłębia 

Miedziowego „RUDNA” na zadanie pn. „Ekologiczna gmina dla mieszkańców, 

zapylaczy i innych zwierząt” na kwotę 17.998,52 zł. 
 

 
 

Na realizację programu współpracy z organizacji pozarządowymi wydatkowano w 2019 r. 

łącznie 57.400,00 zł.  
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Na podstawie Uchwały Nr III/12/2010 Rady Gminy Rudna z dnia 29 grudnia 2010 r.  

w sprawie określenia tworzenia warunków w tym organizacyjnych oraz trybu finansowania 

zadania własnego Gminy Rudna w zakresie sportu ze zm. przyznano dotacje  

12 stowarzyszeniom sportowym w łącznej wysokości 562.210,00 zł: 

1) Uczniowski Klub Sportowy „Sparta” Chobienia - „ Szkolenie i współzawodnictwo 

sportowe dzieci i młodzieży w badmintonie i unihokeju” – 21.000,00 zł, 

2) Stowarzyszenie Karate Goju Ryu Shuseikan Chobienia - „ Prowadzenie szkolenia 

sportowego dzieci i młodzieży oraz organizacja i udział we współzawodnictwie 

sportowym w  karate” – 16.000,00 zł, 

3) Stowarzyszenie OBAMMA FIGHT TEAM - „ Prowadzenie szkolenia sportowego 

dzieci i młodzieży oraz organizacja i udział we współzawodnictwie sportowym” -  

25 000,00 zł, 

4) Klub Sportowy „Skarpa” Orsk - „ Szkolenie sportowe seniorów w dyscyplinie piłka 

nożna w miejscowości Orsk oraz współzawodnictwo sportowe poprzez organizację  

i udział w  rozgrywkach piłkarskich” – 26.000,00 zł, 

5) Stowarzyszenie Sportowe „Błysk” Studzionki - „Szkolenie dzieci, młodzieży  

i dorosłych w dyscyplinie piłka nożna w miejscowości Studzionki oraz 

współzawodnictwo sportowe realizowanie poprzez organizację i udział w rozgrywkach 

piłkarskich” – 26.000,00 zł, 

6) Gminny Klub Żeglarski „Marina” Chobienia - „ Szkolenie dzieci i młodzieży” – 

11.000,00 zł, 

7) Stowarzyszenie Sportowe „Odra” Chobienia - „ Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży 

w dyscyplinie piłka nożna w miejscowości Chobienia oraz współzawodnictwo sportowe 

poprzez organizację i udział w rozgrywkach piłkarskich” – 53.000,00 zł, 

8) Stowarzyszenie Sportowe „Odra” Chobienia - „Szkolenie sportowe seniorów 

w dyscyplinie piłka nożna w miejscowości Chobienia oraz współzawodnictwo sportowe 

poprzez organizację i udział w rozgrywkach piłkarskich” – 54.000,00 zł, 

9) Uczniowski Klub Sportowy Karate Goju- Ryu Rudna - „ Szkolenie sportowe oraz 

udział we współzawodnictwie sportowym w karate” – 15.000,00 zł, 

10) Gminny Klub Sportowy „ Sparta” Rudna - „ Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży 

w dyscyplinie piłka nożna w miejscowości Rudna oraz współzawodnictwo sportowe 

poprzez organizację i udział w rozgrywkach piłkarskich” – 120.000,00 zł, 

11) Gminny Klub Sportowy „Sparta” Rudna - „ Szkolenie sportowe seniorów  

w dyscyplinie piłka nożna w miejscowości Rudna oraz współzawodnictwo sportowe 

poprzez organizację i  udział w rozgrywkach piłkarskich” – 130.210,00 zł, 

12) Uczniowski Klub Sportowy „SHARK” Rudna - „Szkolenie i współzawodnictwo 

sportowe dzieci i młodzieży w pływaniu” – 65.000,00 zł. 
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Na terenie gminy funkcjonuje 5 jednostek OSP, skupiających 99 członków, z czego  

84 członków czynnych. Na terenie gminy jednostki posiadają 7 samochodów strażackich, 

z czego: 2 lekkie (OSP Górzyn, OSP Orsk) oraz 5 średnich (OSP Rudna, OSP Gwizdanów 

i OSP Chobienia). 

Od 01.01.2019 r. do 26.03.2019 r. gmina przekazała dla Gminnego Zarządu OSP  

w Rudnej dotacje celową na kwotę 60.981,50 złotych. 

Gmina Rudna na podstawie umowy zlecenia zatrudnia 7 kierowców pojazdów 

pożarniczych którzy są strażakami w OSP Rudna, Chobienia, Gwizdanów, Górzyn oraz Orsk. 

Na wynagrodzenie dla kierowców w 2019 r. gmina przekazała 24.000,00 zł. 

Ogółem w 2019 roku OSP z terenu Gminy Rudna brały udział w 107 różnego rodzaju 

zdarzeniach m.in. miejscowych zdarzeniach oraz pożarach. Oprócz wyjazdów do akcji 

członkowie OSP brali udział w kursach i szkoleniach organizowanych przez Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie. Za udział w działaniach ratowniczych 

oraz kursach wypłacono członkom OSP ekwiwalent pieniężny w wysokości 27 334,67 zł. 

Druhowie z jednostek OSP czynnie uczestniczą i angażują się w prace społeczne na rzecz 

lokalnej społeczności poprzez pomoc i udział w uroczystościach państwowych, kościelnych 

i patriotycznych. 

W 2019 roku wykonano badanie lekarskie dla 1 kierowcy pojazdu uprzywilejowanego 

oraz 19 strażaków biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Kwota jaka 

została wydatkowana z budżetu gminy na badania lekarskie oraz zezwolenie do kierowania 

pojazdami uprzywilejowanymi wyniosła 4 385,24 zł. 

W 2019 roku jednostki OSP wzbogaciły się o sprzęt i wyposażenie niezbędne podczas 

prowadzonych działań ratowniczych tj. 

− zestaw podkładów i klinów do stabilizacji typ A - 1 kpl., 

− osłona osoby ratowanej OMS-1 - 1 szt., 

− wielofunkcyjne narzędzie ratownicze FuBar III -1 szt., 

− rozdzielacz kulowy - 1 szt., 

− zestawy kominiarskie - 2 kpl., 

− buty specjalne strażackie - 15 par, 
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− agregat prądotwórczy - 1 szt., 

− rękawice strażackie - 18 par, 

− pilarka Stihl - 1 szt., 

− kominiarki strażackie - 12 szt., 

− przełączniki – redukcja - 2 szt., 

− szpadle, widły oraz tłumice - 6 szt., 

− linki strażackie 30m - 5 szt., 

− piła ratownicza do szyb - 1 szt., 

− mata sprzętowa - 1 szt., 

− latarki wielofunkcyjne - 6 szt., 

− narzędzia dielektryczne - 3 szt. 

Ogólna wartość zakupionego i przekazanego sprzętu w 2019 roku jednostkom OSP wyniosła 

36 337,98 zł. 

Na utrzymanie samochodów ratowniczych gmina przeznaczyła 33 299,90 zł: 

− zakup paliwa - 8 828,59 zł, 

− serwis pojazdów - 7 392,85 zł, 

− ubezpieczenie pojazdów - 14 142,00 zł. 

Koszty na administrację oraz utrzymanie budynków remiz OSP, tj. zakup energii 

elektrycznej, gazu, drobne remonty, przeglądy oraz wywóz odpadów w 2019 roku wyniosły  

12.052,15 zł. 

Dodatkowo w 2019 roku Gmina Rudna zawarła porozumienie z Komendą Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie, którego przedmiotem było przekazanie środków 

finansowych  na dofinansowanie zabudowy przestrzeni ładunkowej samochodu do przewozu 

ratowników w kwocie 40.000,00 złotych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) 


